EPISTOLAE ET PRIVILEGIA ALEXANDRI III.
ANNO 1159.

I. - Ad Syrum Januensem archiepiscopum, ejusque suffraganeos. - De electione sua.
II. - Ad Gerardum episcopum, canonicos et legis doctores caeterosque magistros Bononiae commorantes. - Ejusdem argumenti.
III. - Ad Eberhardum Saltzburgensem archiepiscopum. - Ejusdem argumenti.
IV. Ecclesiae S. Sepulcri Hierosolymitanae protectionem suscipit possessionesque ac privilegia confirmat.
V. - Monasterio Casinensi, quod primum totius Italiae declarat, bona ac libertates omnes confirmat, novaque concedit privilegia.
VI. - Ad Henricum episcopum Belvacensem. - Ut, reprobata Octaviani pravitate, firmiter perseveret in sua devotione.
VII. - Ad Bertham Francorum reginam. - Contra Victorem antipapam.
VIII. - Ad Henricum episcopum Belvacensem. - De intrusione Octaviani schismatici.
IX. - Ad archiepiscopos, episcopos, abbates, priores et universos ecclesiarum praelatos per Liguriam, Aemiliam, Histriam et ducatum Venetiae constitutos. - De schismate.
X. - Ad Angliae episcopos. - De schismate et de Octaviani excommunicatione.

ANNO 1159-1160.
XI. - Ad episcopum Verulanum. - De clericis qui intra subdiaconatus ordinem constituti, uxorem accipiunt.
XII. - Ad praepositum et canonicos Sulcan. - De praebenda sacerdoti cuidam collata.
XIII. - Ad episcopum Bellovacensem. - De puero nondum XIV annorum a votis absolvendo.
XIV. - Ad episcopum Paresberiensem. - De Regerio canonico qui frustratoriae dilationis causa videbatur appellasse.
XV. - Ad episcopum Tornacensem. - De muliere quae filium interemerat, ut monasterium capessat.

ANNO 1160.
XVI. Ad canonicos ecclesiae Remensis. - Ut, reprobata Octaviani schismatici Simoniaca pravitate, in fide permaneant.
XVII. - Privilegium pro monasterio Pontiniacensi.
XVIII. - Ad barones et populum Dolensem. - Commendat Hugonem Dolensem archiepiscopum.
XIX. - Ad Arnulphum Lexoviensem episcopum. - De conciliabulo Papiensi. Fridericum imperatorem et Octavianum excommunicatos nuntiat.
XX. - Ad Saltzburgensem archiepiscopum ejusque suffraganeos. - Ut stent pro Ecclesia adversus Fridericum imperatorem et Victorem antipapam.
XXI. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Rieval lensi.
XXII. - Ad episcopum Belvacensem. - Commendatio de perseverantia dilectionis circa Romanam Ecclesiam et personam Alexandri papae, et exhortatio ad idem.

ANNO 1160-1161.
XXIII. - Canonicorum S. Frigdiani Lucensium privilegium confirmat, ut ex eorum numero diaconi cardinales S. Mariae Novae eligantur.
XXIV. - Ad Hugonem Panormitanum archiepiscopum. - Illum Agrigentinensis, Mazarensis, Melitensis episcoporum metropolitam confirmat.
XXV. - Albanensi episcopo vicario suo.
XXVI. - Ad eumdem

ANNO 1161.
XXVII. - Ad Morinenses. - In gratiam Milonis II episcopi.
XXVIII. - Ad Samsonem archiepiscopum Remensem. - Pro ecclesia Morinensi.
XXIX. - Ad Ludovicum VII, Francorum regem. - Regum Francorum et praesertim Ludovici, pietatem et merita erga sedem apostolicam commendat.
XXX. - Ad Eberhardum Saltzburgensem archiepiscopum. - Significat prosperum statum Ecclesiae et suum. Hortatur ut constanter sit Ecclesiae fidelis, imperatoremque
reducere conetur.
XXXI. - Privilegium pro ecclesia S. Cuthberti Radefordensi.
XXXII. - Ad Theobaldum Cantuariensem archiepiscopum et Hilarium episcopum Cicestrensem. - Ut Robertus de Valoniis monachis S. Albani silvam de Northaga restituat.
XXXIII. - Ad Henricum Belvacensem episcopum. - De negotio magistri G. pro presbyteri praebenda Suessionensi.
XXXIV. - Ad clerum Angliae. - De canonizatione sancli Eduardi regis Angliae.
XXXV. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. - In angustiis maximis positus subsidium aliquod pecuniae poscit.
XXXVI. - Ad Henricum episcopum Belvacensem. - Ecclesiae per Fridericum imperatorem affictae orat ut subveniat.
XXXVII. - Monasterii SS. Facundi et Primitiv Sahagunensis possessiones et privilegia confirmat.
XXXVIII. - Ad magistrum Nicolaum: Laudat ejus erga sedem apostolicam zelum, hortaturque ut in eo perseveret.
XXXIX. - Privilegium pro Phalempinensi monasterio.
XL. - Ad Henricum Belvacensem episcopum. - Illum laudat de suo in sedem apostolicam et in reprimendis schismaticis zelo.
XLI. - Ad Cluniacenses. - De depositione Hugonis abbatis Cluniacensis.
XLII. - Ad Hilarium Cicestrensem episcopum. - Prohaereditate Willelmi de Saccavilla litigant Mabilia filia et Ricardus de Anestia ex sorore nepos. Obtenta regis licentia, ad
papam appellatur, qui causam delegat in Anglia terminandam.
XLIII. - Syri archiepiscopi Januensis dignitatem ab Innocentio il constitutam confirmat, eique episcopatum Albigaunensem subjicit, et legationem transmarinam octavo
quoquo anno obeundam, usumque equi cum nacco albo, crucis Deminicae, pallii concedit.
XLIV. - Privilegium pro ecclesia Gradensi.
XLV. - Ecclesiam Gradensem sub B. Petri protectione recipit, multisque privilegiis exornat.
XLVI. - Ad Henricum Gradensem patriarcham et episcopos Marchiae. - Significat se Romae optime exceptum esse ibique pontificium munus exercere. Horta'ur ut sint
constantes adversus schismaticos.
XLVII. - Ad abbaiem S. Victoris. - Commendat ei Alexium diaconum apud Sanctum Victorem commorantem.
XLVIII. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. - Ut integra serventur Jura coenobii S. Martini Sparnacensis.

XLIX. - Clerum et populum Salonitanum collaudat quod Julium episcopum Praenestinum et Petrum S. Eustachii diaconum cardinalem, legatos apostolicos bene
tractaverint. Petrum episcopum Narniensem a sese iis praefectum archiepiscopum pallioque donatum esse.
L. - Ad decanum et capitulum Dolense. - Ut Dolensis electus consecrationem ab archiepiscopo Turonensi recipiat, eique obedientiam promittat.
LI. - Ad Petrum Salonitanum archiepiscopum - Ut excommunicet V., qui ab Eugenio III dejectus ecclesiam Chrobatensem tenere perrexerit, removeatque P., qui indice
Petro S. Eustachii diacono cardinali, ecclesiam Traguriensem invaserit.
LII. - Ad L. archipresbyterum et universos canonicos ecclesiae Pisanae,
LIII. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae Novae.
LIV. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - De negotio ecclesiae Flaviniacensis.
LV. - Ad Henricum Belvacensem episcopum. - Denegotio Ecclesiae Flaviniacensis.
LVI. - Ad Henricum Belvacensem et Mauricium Parisiensem episcopos. - De accusatione in civilibus et criminalibus adversus R. Flaviniacensem abbatom commissa
Henrico Belvacensi et M. Parisiensi episcopo.

ANNO 1162.
LVII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ecclesiam Ferrariensem commendat.
LVIII. - Ad Henricum Belvacensem et Mauritium Parisiensem episcopos. - De controversia quae vertitur inter Hugonem Senonensem archiepiscopum et abbatem
Ferrariensem.
LIX. - Ad abbatem et fratres Praemonstratenses. - Gratulatur quod Deus ipsos in unitate catholica conservaverit, monet vero ut schismaticos ordinis sui ad sinum Ecclesiae
revocent sub excommunicationis poena.
LX. - Privilegium pro ecclesia SS. Petri et Ursi Augustensis.
LXI. - Privilegium pro canonicis ecclesiae Placentinae.
LXII. - Ad Heberhardum Saltzburgensem episcopum. - Ut imperatoris animum sibi conciliet.
LXIII. - Ad Robertum et universum capitulum S. Albani.
LXIV. - Ad Ludovicum regem. - De suo et Ecclesiae statu.
LXV. - Ad Syrum archiepiscopum, canonicos, consules, universum clerum et populum Januensem. - Illorum erga se studia grate collaudat et in posterum confirmat.
LXVI. - Ad Henricum electum Remensem. - De transmissione pallii.
LXVII. - Ad Hugonem Suessionens. episcopum. - Ut fidelem ipsi operam navet apud Francorum regem.
LXVIII. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - De suo et Ecclesiae statu.
LXIX. - Ad Adelam reginam Francorum. - Hortatur ut erga sedem apostolicam devota esse pergat, et regis devotionem foveat.
LXX. - Confirmatio bonorum monasterii Electensis facta Bernardo abbati, in qua fit mentio fundatoris.
LXXI. - Privilegium pro monasterio Anianensi.
LXXII. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Silvanensis.
LXXIII. - Ad omnibonum Veronensem episcopum. - Nuntiat se et omnes fratres suos apud Montempessulanum sanos et incolumes commorari, etc.
LXXIV. - Privilegium pro monasterio S. Stephani Nivernensis.
LXXV. - Privilegium pro monasterio S. Arnulphi Crispeiensi.
LXXVI. - Castri Scuriensis protectionem suscipit.
LXXVII. - Bulla pro ecclesia S. Eusebii.
LXXVIII. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - De negotio ecclesiae Flaviniacensis.
LXXIX. - Monasterium Vizeliacense ab Ecclesiae potestate liberat.
LXXX. - Ad Guillelmum Montispessulani dominum. - Personam ejus et bona sub B. Petri et sua protectione suscipit.
LXXXI. - Privilegium pro monasterio de Curia Dei.
LXXXII. - Privilegium pro ecclesia S. Stephani Tolosana.
LXXXIII. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - De legatis quos missurus est.
LXXXIV. - Privilegium pro ecclesia S. Aniani Aurelianensis.
LXXXV. - Ad Rogerum archiepiscopum et canonicos Eboracenses. - Ut archiepiscopus in provincia Cantuariensi crucem ante se deferre non praesumat.
LXXXVI. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. - Sancti Aniani decanum commendat.
LXXXVII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro magistro P. ecclesiae Beati Aniani decano.
LXXXVIII. - Ad Ludovicum regem. - Conqueritur de Aurelianensi episcopo canonicos nonnullos injuste vexante.
LXXXIX. - Ad Narbonensem archiepiscopum et capitulum Arelatense. - Opem et consilium conferant Guillelmo Montispessulani domino, populo et mercatoribus quos in
speciales B. Petri filios susceperat.
XC. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro episcopo Morinorum.
XCI. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. - Efficiat ut Francorum rex abstineat a colloquio quod cum Friderico imp. habere disposuit.
XCII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Ipsum laudat hortaturque ut cum rege conveniat ad Clarummontem, pro negotio ecclesiae Catalaunensis.
XCIII. - Monasterii Populetensis protectionem suscipit possessionesque ac privilegia confirmat.
XCIV. - Ad Thomam archiepisc. Cantuariensem. - Ut cogat clericos de capitulis Lessedone Tidringiae, etc., ut Willelmo archidiacono Colcestrensi obediant.
XCV. - Ad Stephanum episcopum et canonicos Claromontenses. - Confirmat concordiam factam inter ipsos et Willelmum comitem Arvernorum de castro Monteferrando.
XCVI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Gratias agit de constantia quam prae se tulit in colloquio cum Friderico imperatore. Admonet egisse se apud regem Anglorum ut
régni sui vires omnes offerret regi Francorum.
XCVII. - Ad Eberhardum Saltzburgensem archiepiscopum. - Gratulatur quod constanter sit fidelis Ecclesiae; hortatur ut ad se veniat, et si sit locus, imperatorem ad
saniorem mentem reducat.
XCVIII. - Privilegium pro monasterio S. Joannis Kaltenbornensis.
XCIX. - Parthenonis in monte qui dicitur Wlrideshusen protectionem suscipit, et disciplinam, possessiones, privilegia confirmat.
C. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Castrum Flaviniacum ab Odone Burgundiae duce reddendum vel regi vel episcopo Eduensi.
CI. - Ad Robertum Carnotensem episcopum. - Privilegium pro ecclesia Carnotensi.
CII. - Privilegium pro ecclesia S. Ambrosii Mediolanensis.
CIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro O. filio nobilis viri C. Frajapanis.
CIV. - Excommunicationem ab Udalrico episcopo Halberstadensi in praepositum Rodensem sociosque, bonorum ecclesiae Kattenbornensis invasores, prolatam confirmat.
CV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De negotio Romani pontificis.
CVI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Bernardum episcopum Portuensem, nuntium suum, commendat.
CVII. - Bulla pro monasterio Compendiensi.
CVIII. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - Ut Compendiense monasterium protegat.
CIX. - Parthenonis S. Mariae in Silva Nidi-Merli protectionem suscipit et possessiones confirmat.
CX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Letoldo Aurelianensi praeposito.
CXI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De litteris ad Atrebatensem episcopum, ut consulat animae suae.
CXII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Admonet de celebratione concilii. Alia quaedam.
CXIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De remotione abbatum S. Mariae et S. Wilmari et de canonicorum saecularium intrusione.
CXIV. - Ad eumdem. - De Matthaeo comite Boloniae, qui monialem duxerat et duos abbates de ecclesiis regularibus ejecerat.
CXV. - Ad eumdem. - De negotio W. pro praebenda Caslatensis ecclesiae.
CXVI. - Ad eumdem. - De episcopo Aurelianensi.
CXVII. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - Ut P. miles, qui Hierosolymam ire optabat, possessiones suas vendere possit sine consensu conjugis.
CXVIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De Burgensibus haereticis et in side depravatis.
CXIX. - Stephani episcopi Meldensis jura confirmat.
CXX. - Ad Joannem Macloviensem episcopum. - S. Maclovii ecclesiam, sedem olim episcopalem, ipsi ab Eugenio III et Anastasio IV restitutam confirmat.

ANNO 1163.
CXXI. - Privilegium pro monasterio S. Mariae et S. Botulfi Thornegensi.
CXXII. - Ad Ludovicum regem Francorum. - De his qui in partibus Flandriae arguebantur.
CXXIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De Drogone canonico Sancti Timothei.
CXXIV. - Ad Ludovicum regem Francorum. - Ut pauperem quemdam protegat.
CXXV. - Ad abbatem de Castro-Nantonis. - Ut in ecclesia S. Salvatoris Victorinos sinat pacifice annualia possidere.
CXXVI. - Ad Guidonem electum Catalaunensem. - Pro causa ecclesiae Sancti Remigii et G. de Joinvilla.
CXXVII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro ecclesia Sancti Remigii super quadam terra.
CXXVIII. - Ad eumdem. - De M. Catalaunensium feneratore.

CXXIX. - Ad eumdem. - Pro P. Lapillo.
CXXX. - Privilegium pro monasterio Fontis-Ebraldi.
CXXXI. - Universo clero et populo in regno Tentonico scribit se schismatis oppugnandi causa Eberhardum Saltzburgensem archiepiscopum legatum constituisse.
CXXXII. - Ad Ludovicum VII, Francorum regem - Rosam auream ad ipsum mittit.
CXXXIII. - Ad eumdem. - Interdictum a Remensi archiepiscopo latum relaxari a pontifice rex petierat. Pontifex non omnino excusat, sed honestius putat ab archiepiscopo
ipso relaxari.
CXXXIV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro civitate Belvacensi, ut absolvatur a sententia.
CXXXV. - Privilegium pro monasterio Savigniensi.
CXXXVI. - Privilegium pro monasterio Sanctae Mariae Retortensi.
CXXXVII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro quadam muliere, ut dos ei restituatur.
CXXXVIII. - Ad eumdem. - De ecclesia de Rechem cuidam restituenda.
CXXXIX. - Henrico, Anglorum regi, omnes archiepiscopos et episcopos ad concilium missuro, gratias agit; sed "statuit ut propter hoc ei aut posteris ejus nullum
detrimentum vel incommodum debeat provenire, neque, occasione ista, nova consuetudo in regnum ejus possit induci, vel ipsius regni dignitas aliquatenus minorari."
CXL. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Roberto et Gill. presbytero.
CXLI. - Ad Gilbertum episcopum Herefordiensem. - Rogatu Henrici Anglorum regis et Thomae Cantuar. concedit ut ecclesiam Londinensem regendam suscipiat.
CXLII. - Capitulo Londinensi significat se Henrico Anglorum regi permisisse ut Gilbertus episcopus Herefordiensis, ecclesiae Londinensi praeponeretur.
CXLIII. - Ad Ludovicum VII Francorum regem. - In vastatores ecclesiae Brivatensis.
CXLIV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro comite Namurcensi, ut uxor sua ad cum redeat.
CXLV. - Privilegium pro parthenone S. Spiritus Paraclitensi.
CXLVI. - Ad Stephanum abbatem Mortui Maris. - Hujus monasterii privilegia confirmat.
CXLVII. - Secunda dedicatio basilicae S. Germani a Pratis per Alexandrum papam III.
CXLVIII. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae Herivallensi.
CXLIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De negotio episcopi Atrebatensis.
CL. - Ecclesiae S. Genovefae Parisiensis bona et jura confirmat.
CLI. - Privilegium pro ecclesia Gerberodensi.
CLII. - Privilegium pro ecclesia S. Petri Duacensi.
CLIII. - Privilegium pro ecclesia Legionensi.
CLIV. - Privilegium pro ecclesia S. Joannis Ambianensis.
CLV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro causa quae vertitur inter ecclesiam S. Remigii et Dervensem, super quadam decima.
CXLVI. - Privilegium pro monasterio S. Fidis Horshamensi.
CLVII. - Privilegium pro monasterio S. Bertini Sithiensi.
CLVIII. - Abbatissae et monialibus de Bourborch praecipit ne monasterii S. Bertini Sithiensis parochianos in sepulturam recipiant.
CLIX. - Privilegium pro ecclesia S. Mariae Sniapensi.
CLX. - Dominico, monasterii S. Facundi Sahagunensis abbati, potestatem ligandi atque solvendi in villa S. Facundi et mitrae usum concedit.
CLXI. - Ad Hugonem abbatem S. Germani Parisiensis. - Decernit proclamationem Mauritii Parisiensis episcopi factam in concilio Turonensi contra immunitatem abbatiae S.
Germani non esse admittendam, nec juri nec libertati illius officere.
CLXII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Ric. de Corberio.
CLXIII. - Privilegium pro monasterio S. Salvii Florentini.
CLXIV. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Sherbornensi.
CLXV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Exhortatio ad procurationes Romanae curiae faciendas.
CLXVI. - Ad eumdem et ejus suffraganeos. - Exhortatio ad procurationes papae et fratribus suis faciendas.
CLXVII. - Privilegium pro ecclesia Genestonensi.
CLXVIII. - De odone sacerdote ab episcopo Parisiensi vexato.
CLXIX. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - De canonizatione S. Anselmi.
CLXX. - Privilegium pro monasterio S. Martini Canigonensi.
CLXXI. - De comite Arveniae quem absolvit, cum id regi non ingratum putaret. Nihil enim se facturum unquam quod ipsi displicere possit.
CLXXII. - Ad Petrum decanum et capitulum S. Aniani Aurelianensis. - Latam ab abbate S. Benedicti definitionem circa ecclesiam S. Germani, controversiam inter
Aurelianensem episcopum et canonicos S. Aniani, confir mat.
CLXXIII. - Ao Stephanum Meldensem episcopum. - Contra Josolium Resbacensem qui contra episcopi interdictum sacra procuraverat.
CLXXIV. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ad eum millit Meldensem episcopum cum mandatis. Monet se Bituricas proficisci.
CLXXV. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Vitensi.
CLXXVI. - Congregationem Placentinam, a Sigefrido quondam episcopo conditam, jusque eligendi archipresbyteri fratribus datum confirmat.
CLXXVII. - Ad Pontium Narbonensem, Artaldum Helenensem, et Pontium Carcassonensem antistites. - Arguit eos quod injustis exactionibus Crassense monasterium
vexent.
CLXXVIII. - Monasterii S. Facundi et Primitivi Sahagunensis protectionem suscipit possessionesque ac privilegia confirmat.
CLXXIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro absolutione cujusdam.
CLXXX. - Privilegium pro monasterio Gixalensi.
CLXXXI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro O. monacho.
CLXXXII. - Ad eumdem. - Pro quibusdam civibus Atrebatensibus.
CLXXXIII. - Monachos S. Maximini per monasteria divisos aliosque in eorum locum substitutos nuntiat.
CLXXXIV. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Mittit nuntios cum mandatis de iis quae ex imperatore C. P. accepit.
CLXXXV. - Confirmatio de pace jurata inter Clun. ecclesiam et comitem Forensem, et barones de terra, et remissio poenitentiae unius anni illis qui servaverint ipsam
pacem.
CLXXXVI. - Ad Cluniacenses. - Pro decano et clericis B. Mauritii Turonensis.
CLXXXVII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - De negotio ecclesiae Catalaunensis.
CLXXXVIII. - Enumeratis singillatim ecclesiae Burgensis praediis, omnia confirmat, et eam esse specialem sedis apostolicae suffraganeam decernit.
CLXXXIX. Ad archiepiscopum Toletanum. - Ne jure primatus utatur in provincia Tarraconensi.
CXC. - Ad canonicos Pampilonenses. - De episcopo eligendo intra spatium duorum mensium.
CXCI. - Privilegium pro monasterio S. Mariae de Eleemosyna.
CXCII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Mittit W. monachum Morimundensem cum litteris Welfonis ducis.
CXCIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. Ut comitis Registetensis exactiones in ecclesiam Laudunensem compescat.
CXCIV. - Monasterii Floriacensis privilegia confirmat.
CXCV. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Floriacense monasterium ipsi commendat.
CXCVI. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - De districtione ecclesiastica in Guidonem de Castellione pro Petro et Ric.
CXCVII. - De nuntio imperatoris C. P. qui secretum habet pontifici et regi simul praesentibus aperiendum.
CXCVIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Gualterio diacono.
CXCIX. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro quodam milite, qui peccatis exigentibus in torneamento decessit.
CC. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Significat alterum nuntiorum imperatoris C. P. "illud secretum verbum communiter ipsi et regi propositum" voloisse. Se vere ut
nuntius antea ad regem accedere decrevisse, "ne, inquit, ei occurrere videreris."
CCI. - Ad Henricum Remensem episcopum. - ProCatalaunensis ecclesiae electo.
CCII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - De coenobio S. Maximi reformando.
CCIII. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. Ejus devotionem commendat, et gratiam omnem pollicetur.
CCIV. - Ad Gilbertum Londinensem episcopum. - Mandat hortetur Henricum, Anglorum regem, ut Ecclesiarum libertati intendat.
CCV. - Ad Remensem archiepiscopum. - Pro filio Frajapanis nobilis viri.
CCVI. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Vocatio archiepiscopi ad colloquium papae et regis.
CCVII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro ecclesia S. Joannis de Condas.
CCVIII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro fratribus ecclesiae Sancti Remigii.
CCIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro ecclesia S. Remigii.
CCX. - Privilegium pro monasterio S. Mariae MontisRami.
CCXI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut regi Siciliae suadeat se adversus hostes suos praemunire, et Tropeiensem episcopum ipsi commendet.

CCXII. - Ad eumdem. - Gratias agit quod de honore et reverentia ab imp. C. P. nuntiis Ecclesiae Romanae exhibita laetitiam non modicam rex conceperit.
CCXIII. - Ad eumdem. - Ut Gaufridum militem de Molinons, captum a burgensibus Senonensibus, dimitti jubeat.
CCXIV. - Ad Thomam Cantuariens. archiepiscopum. - Contra regis inchoatam persecutionem illum confirmat, et simul admonet ne quid contrarium libertati ecclesiasticae
regi indulgeat.
CCXV. - Ad Gilbertum Londinensem episcopum. - Ut Henrici regis animum in pacis et concordiae statum reducat.
CCXVI. - Ad magistrum hospitalis domus Hierosolymitanae. - Petrum priorem hospitalis domus S. Joannis Constantinopoleos commendat.
CCXVII. - Ad W. priorem et capitulum Cantuariense. - Illos laudat quod Thomae archiepiscopi tribulationibus compatiantur.

ANNO 1163-1164.
CCXVIII. - Ad abbatem S. Remigii Remensis. - De causa T. clerici.
CCXIX. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. - Ut Silvanectensi episcopo de vineis ipsi ademptis justitia fiat.
CCXX. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut fratribus S. Mariae de Porta Leonis ablata restitui faciat.
CCXXI. - Ad eumdem. - Pro ecclesia Brivatensi.
CCXXII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - De domini Henrici Remensis archiepiscopi invalitudine, et quod ei Deus sanitatem restituat.
CCXXIII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Priorem S. Medardi, sibi a rege commendatum, vicissim regi commendat.
CCXXIV. - Ad eumdem. - Ut nundinas constituat apud Ferrariam in anniversario die consecrationis abbatis.
CCXXV. - Ad eumdem. - Ne prioris Cerel. iter in Angliam diutius differatur.
CCXXVI. - Ad eumdem. - Ut controversiam Adami et Gregorii fratrum dijudicari ab aequo judice jubeat.
CCXXVII. - - Ad abbatem S. Remigii et de Eleemosyna et decanum Remensem - Pro ecclesia S. Mauricii Turonensis et Cluniacensi.
CCXXVIII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Significat priorem Castrifortis sociosque ob infamiam abbati Burguliensi illatam a Joseio archiep. Turon. et Gaufrido
episcopo Andegavensi et abbate Majoris Monasterii excommunicatos esse.
CCXXIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro causa quae vertitur inter S. Cluniacensem abbatem et canonicos beati Mauricii.
CCXXX. - Ad Henricum Remensem archiep. - Pro B. clerico.
CCXXXI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut ecclesiam S. Genovefae Parisiensem a G., buticularii sui, injuriis defendat.
CCXXXII. - Compositionem de praebendis duabus faetam inter Hugonem episcopum Suessionensem et ejus capitulum confirmat.
CCXXXIIII. - Ad abbatem S. Remigii et S. Nicasii. - Pro causa Oddonis clerici et matris ejus, et Hugonis Fabri.

ANNO 1164.
CCXXXIV. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Concessionem Rogero archiepiscopo Eboracensi crucem per totam Angliam ante se ferendi ad examen
révocat.
CCXXXV. - Ad Rogerum Eboracensem archiepiscopum. - Ut concessione crucem ante se per totam Angliam deferendi non utatur donec de hac controversia dirimatur.
CCXXXVI - Ad Rogerum archiep. et canonicos Eboracenses. - Ut archiepiscopus in provincia Cantuariensi crucem ante se deferre non praesumat.
CCXXXXVII. - Privilegia pricratus S. Mariae de Campo in pago Ruscinonensi confirmat.
CCXXXVIII.-Ad Thomam. Cantuariensem archiepiscopum. - De munere legationis apostolicae, Cantuariensi concedissolito, Eboracensi ad instantiam regis concesso.
CCXXXIX. - Ad eumdem et episcopos Angliae. - Ut nihil libertati ecclesiasticae centrarium Henrico regi indulgeant.
CCXL. - Ad eumdem. Ne ex legatione Rogero Eboracensi concessa molestia trahat.
CCXLI. - Ad Henricum Remensem archiep. et Henricum cardinalem. - De negotio domini papae.
CCXLII. - Ad Eberhardum archiep. Salzburg. - Ut Gerhoho praeposito Reichersperg. silentium super quibusdam de fide disputationibus persuadeat et imponat.
CCXLIII. - Ad Gerhohum praepositum Reicherspergensem. - Silentium super lisdem de fide disputationibus illi imponit.
CCXLIV. - Ad Thomam Cantuar. archiep. - Moerentem consolatur et absolvit a juramento.
CCXLV. - Stephano, Meldensi episcopo, monasterium Rasbacense subjicit.
CCXLVI. - Ad Henricum archiep. Remensem. - De gratiarum actione pro Ar. S. Theodori diac. cardinalis, et de rumoribus Italiae per magistrum Od.
CCXLVII. - Privilegium pro monasterio S. Mariae Stratensi.
CCXLVIII. - Privilegium pro ordine Carthusiensi.
CCXLIX. - Ad Henricum archiep. Remensem. - Pro quodam Gil. ut mutuata pecunia ei reddatur.
CCL-CCLI. - Privilegium pro monasterio S. Petri Carnotensis.
CCLII. - Ad Henricum Remensem archiepise. - Pro ecclesia S. Remigii.
CCLIII. - Monasterii Vallis-Richeriae protectionem suscipit, bonaque ac privilegia confirmat.
CCLIV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro R. Cancellario.
CCLV. - Ad eumdem. - Pro absolutione Guillelmi monachi.
CCLVI. Ad eumdem. - Pro causa Milesendis et R. de Curti.
CCLVII. - Hugoni episcopo Suessionensi Rain. archidiaconum Saresberiensem, Parisius operam studiis daturum commendat.
CCLVIII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - De cancellario Friderici imp. cujus mandato operarii in Galliae confinio jam operari coeperant.
CCLIX. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut de causa quam Cenomanensis episcopus auctoritate apostolica judicavit, aliter rex non statuat.
CCLX. - Upsaliam urbem Scarensis, Lincopiensis, Strengesensis et Arusensis episcopatuum metropolim constituit, etc.
CCLXI. - Bulla de ordinatione metropolis Upsaliae.
CCLXII. - Ab abbatem Henricum et fratres S. Mariae Viteseoliensis.
CCLXIII. - De monachis Trenorciensibus per diversa monasteria dividendis, et quinque vel quatuor ibi relinquendis; ut interim debita solvantur.
CCLXIV. - Ad Hugonem Suessionensem episcopum. - Ut hospitali quodam Compendiense monasterium fruatur.
CCLXV. - Ad Ludovicum Francorum regem. - De Nicolao quodam qui pontilici conquestus erat de canonicis Turonensibus.
CCLXVI. - Ad eumdem. - De monasterio Trenorciensi.
CCLXVII.-Ad S. Germani et S. Victoris abbates, priorem et subpriorem S. Victoris, atque Odonem quondam abbatem S. Genovefae. - Ut inquirant de poenis inflictis
Guillelmo canonico S. Genovefae.
CCLXVIII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Qua victus ratione uti debeat quavis sexta feria.
CCLXIX. - Fratribus S. Mariae de Vallecrosa locum qui dicitur Fons-Calidus asserit.
CCLXX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro causa quae vertitur inter abbatem S. Remigii et abbatem Dervensem.
CCLXXI. - Ad Guillelmum comitem Nivernensem et Idam matrem ejus. - Ut a vexatione Vizeliacensis coenobii abstineant.
CCLXXII. - Ludovico Francorum regi significat se ejus litteras accepisse mandataque exsecuturum.
CCLXXIII. - Petentibus Garcia magistro et fratribus Calatravensibus Galatravam tuendam suscipit fratrumque leges, bona et privilegia confirmat.
CCLXXIV. Monasterium S. Mariae Hortense tuendum suscipit, ejusque possessiones et privilegia confirmat.
CCLXXV. - Ad Ludovicum regem Francorum. - De quibusdam quae tum Ecclesiae, tum regni utilitas mutari exposcit in Gallia.
CCLXXVI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - De electione ecclesiae Carnotensis.
CCLXXVII. - Ad eumdem. - De hospitali Compendiensi.
CCLXXVIII. - Ad eumdem. - Hospitale Compendiense ejusdem urbis abbatiae attribuit.
CCLXXIX. - Ecclesiae S Mariae Liskensis protectionem suscipit, possessionesque confirmat.
CCLXXX. - Privilegium pro monasterio S. Joannis Reomaensis.
CCLXXXI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Monasterium S. Maximini ipsi commendat.
CCLXXXII. - Theobaldo priori et fratribus ecclesiae S. Martini de Campis addicit ecclesiam S. Martini Turonensibus adjudicatam.
CCLXXXIII. - Ludovico Francorum regi F. fratrem, nuntium suum, commendat.

CIRCA ANNUM 1164.
CCLXXXIV. - Ludovico Francorum regi monasterium Compendiense commendat, cui domum hospitalem asseri cupit.

ANNO 1163-1165.
CCLXXXV. - Ad Cononem S. Vitoni abbatem. - Laudat eum de zelo pro sede apostolica, hortaturque ut devotus ei semper adhaereat.
CCLXXXVI. - Ad Martinum abbatem et monachos Vedastinos. - Confirmat compositionem factam inter eos et Strumensem abbatissam.
CCLXXXVII. - Praeceptum de rebus canonicorum Parisiensium ordinandis.

ANNO 1164-1165.
CCXXXVIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Roberto milite.
CCLXXXIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. Pro A. Atrebatensi episcopo.
CCXC. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De causa abbatissae de Bertolocors et monialium de sancto Igniaco.
CCXCI. - Ad monachos Vedastinos. - Ut in electione abbatis ex gremio, non extraneam eligant personam.
CCXCII. - Ad magistrum F. et magistrum R. Remensem canonicum. - Pro Theobaudo Bigoto.
CCXCIII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro ecclesia S. Remigii.

CCXCIV. - Ad P. Narbonensem, Nemausensem, Uticensem, Mimatensem et Magalonensem antistites. - Laudat eorum sollicitudinem de tollendis pedagiis seu portoriis;
Bernardum autem comitem Melgoriensem, parere detrectantem, interdicti sententia mulctat.
CCXCV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Orientali ecclesia.
CCXCVI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - De causa episcopi Cameracensis, cui inducias adhuc indulget.
CCXCVII. - Ludovico Francorum regi pollicetur se Petro archiepisc Bituricensi non defore.
CCXCVIII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro ecclesia Sancti Remigii.
CCXCIX. - Ad abbatem Sancti Remigii et de Castro Theoderici et L. decanum Remensem. - Pro causa quae vertitur inter abbatem Orbacensem et Igniacensem.
CCC. - Ad abbatem S. Remigii Remensis. Pro causa quae vertitur inter abbatem S. Remigii et Odd.
CCCI. - Decano, thesaurario Remensi mandat ut Guidonem electum Catalaunensem Henrico archiepiscopo commendent.
CCCII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro abbate S. Remigii.
CCCIII, - Ludovicum Francorum regem orat hortetur Willelmum Siciliae regem ut, quem exsilio affecerit, Florium de Camebotta in gratiam recipiat. Eumdem Florium
imperatori CP. commendari cupit.
CCCIV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Ut G. comes de Roceio cogatur reddere pecuniam, quam abstulit a nuntio Lugdunensis archiepiscopi.
CCCV. - Ad Mauritium Parisiensem episcopum. - De annuo unciae auri censu ecclesiae Latiniacensi remisso.
CCCVI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut pact inter quosdam conciliandae studeat.
CCCVII. - Privilegium pro abbatia Fontebraldensi.
CCCVIII. - Ad Galterum episcopum, et Robertum archidiaconum Lingonensem. - De ecclesia de Sarrinia.
CCCIX. Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro ecclesia Sancti Memmii.
CCCX. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut R. sacerdoti possessiones suae restituantur ab injusto possessore.
CCCXI. - Ad Henricum Remensem episcopum. - Pro fratribus Cisterciensibus.
CCCXII. Ludovico Francorum regi Erm. de Narbona commendat.

ANNO 1165.
CCCXIII. - Abbati S. Bertini Sithiensis concedit "ut pro causa ecclesiarum in diversis dioecesibus constitutarum non teneatur ad synodos episcoporum illorum etiam vocatus
accedere."
CCCXIV. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Regis congressum et consilium optat.
CCCXV. - Privilegium pro monasterio Fusniacensi.
CCCXVI. - Bulla qua confirmat omnes possessiones S. Petri jam a praedecessoribus suis confirmatas, praetereaque, in episcopatu Carnotensi duo mansilia, Sorentiacum
scilicet et Niglebold; in episcopatu Sagiensi ecclesiam S. Aniani, et in episcopatu Constantiensi ecclesiam de Hamo, ecclesiamque de Goetberti Villa.
CCCXVII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Mittit ad eum imperatoris CP. litteras.
CCCXVIII. - Monasterii Cisterciensis protectionem suscipit et privilegia confirmat.
CCCXIX. Bulla pro S. Cruce Burdegalensi.
CCCXX. - Monasterii Dunensis, olim juxta maris littora, nunc Brugis, protectionem suscipit possessionesque ac privilegia confirmat.
CCCXXI. - Privilegium pro monasterio Rupensi.
CCCXXII. Confirmatio concordiae inter Stephanum quondam episcopum Parisiensem et Thaobaldum archidiaconum factae.
CCCXXIII. - Monasterii S. Martini Augustodinensis protectionem suscipit possessionesque ac privilegia confirmat.
CCCXXIV Ad abbatem Cisterciensem. - De negotio ecclesiae Clarevallensis et de abbate ejusdem.
CCCXXV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De verbo sive negotio commisso archiepiscopo Antissiodorensi in Claravalle agendo et qualiter Senonis sint
revocati.
CCCXXVI. - Bulla pro monasterio S. Sereni Cantumerulae.
CCCXXVII. - Exemptionem et bona temporalia monasterii S. Walarici confirmat.
CCCXXVIII. - Ecclesiae Parisiensis bona et privilegia confirmat.
CCCXXIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro ecclesia Beatae Glodesindis Metensi.
CCCXXX. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut archidiaconatus Carnotensis c.erico cuidam suo concedadatur.
CCCXXXI. - Ad monachos S. Petri Carnotensis.
CCCXXXII. - Theubaldo, nobi i viro, ecclesiam Bonaevallensem et Walterum novum abbatem commendat.
CCCXXXIII. - Abbatem S. Remigii Remensem hortatur ut priori S. Mauritii possessionem quamdam restituat.
CCCXXXIV. - Privilegium pro monasterio Rigniacensi.
CCCXXXV. - Privilegium pro monasterio Bonimontis dioecesis Genevensis.
CCCXXXVI. - Ecclesiae S. Marci Venetae possessiones confirmat.
CCCXXXVII. - Templarios in Lugdunensi et Cabilonensi episcopatibus morantes hortatur ut cum fratribus Trenorciensibus de decimis quibusdam monasterio subtractis
transigant.
CCCXXXVIII. Bulla pro coenobio L. Satyri.
CCCXXXIX. - Abbatem et fratres Pontigniacenses, Thomam archiepiscopum Cantuariensem honeste tractantes laudat, eumdemque iis commendat.
CCCXL. - Ad Henricum Remensem archiepicopum. - De negotio ecclesiae Clarevallensis.
CCCXLI. - Ad fratres ecclesiae S. Petri Carnotensis.
CCCXLII. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro Everen. presbytero.
CCCXLIII. - Ludovicum Francorum regem rogat ut comitem Nivernensem et ejus matrem a vexando monasterio Vizeliacensi deterreat.
CCCXLIV. - Hugoni, archiepiscopo Senonensi, mandat hortetur comitem Nivernensem ejusque matrem ut damna monasterio Vizeliacensi illata resarciant; quod nisi
fecerint intra dies 20, excommunicatione eos affici jubet.
CCCXLV. - Henrico Eduensi, Galterio Lingonensi, Alano Antissiodorensi et Bernardo Nivernensi episcopis praecipit ut excommunicationis sententiam quam archiepiscopus
Senonensis protulerit in comitem Nivernensem et matrem ejus observent.
CCCXLVI. - Guillelmum abbatem et fratres Vizeliacenses de superioribus epistolis certiores facit.
CCCXLVII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. pro quadam muliere Hersende nomine.
CCCXLVIII. - Ad eumdem. - Pro C. nepote domini papae.
CCCXLIX. - Ad Gilbertum Londinensem episcopum. - De Cantuariensi ecclesia.
CCCL. Ad Henricum Anglorum regem. - De immunitate ecclesiastica non violanda, et clericis ad tribunale saeculare non trahendis.
CCCLI. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Eum angustiiiis pressum consolatur.
CCCLII. - Ad eumdem. - Sententiam ab episcopis et baronibus Angliae contra ipsum latam se irritam fecisse mandat.
CCCLIII. - Ad abbatem monasterii. - Pro querela quae vertitur inter E. et A. sacerdotem.
CCCLIV. - Bulla pro monasterio Manziacensi quod sub tutela S. Sedis suscipitur.
CCCLV. - Bulla qua S. Illidii monasterium ejusque possessiones omnes sub tutela Romanae Ecclesiae suscipiuntur.
CCCLVI. - Ad Ludovicum Francorum regem. - B. Aniani cantorem merito fuisse beneficio ac officio suo ab apostolica sede privatum.
CCCLVII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Commendat ipsi archidiaconum Bituricensem; de rebus Germanicis bene sperare jubet.
CCCLVIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Radulpho presbytero, ut ecclesia sua ei reddatur.
CCCLIX. - Ad Clerembaldum S. Augustini electum et monachum. - Ut, omni appellatione cessante, ecclesiae Cantuar. professionem faciat.
CCCLX. - Ad principes, comites, barones et universos Dei fideles. - De subsidiis in Oriente contra Saracenos mittendis.
CCCLXI. - Bulla Petro abbati Bonifontis directa.
CCCLXII. - Monasterium S. Danielis Venetiarum sub protectione B. Petri recipit, sua bona ci confirmat, atque alia privilegia impertitur.
CCCLXIII. - Rutenensi et Cadurcensi episcopis mandat ut de Willelmi episcopi canonicorumque Albiensium et monachorum Aureliacensium controversia decidant.
CCCLXIV. - Monachos Aureliacenses de superiore epistola certiores facit.
CCCLXV. - Ad Gislebertum Cisterciensem et reliquos ejusdem ordinis. - Eorum instituta confirmat et privilegiis ornat.
CCCLXVI. - Pontio archiepiscopo Narbonensi et Guillelmo episcopo Biterrensi mandat ne Fontem Calidum auferri ecclesiae Valtiscrosae patiantur.
CCCLXVII. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut Thomae exsulanti episcopatum aut abbatiam det, si vacaverint.
CCCLXVIII. - Ad Joannem episcopum et canonicos Magalonenses. - Restitui faciant priori S. Mariae altare et oblationes ecclesiae S. Salvatoris, olim ab Adriano IV
concessa. - Guillelmo domino et populo Montispessulani ad ecclesiam relevandam.
CCCLXIX. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Willelmum, electum Carnotensem episcopum regi commendat; hortatur ut sit constans in defendenda Ecclesiae causa
adversus Fridericum imperatorem.
CCCLXX. - Guinardi comitis Ruscinonensis patrimonium confirmat.
CCCLXXI. - Pontio Narbonensi et Hug. Tarraconensi episcopis, et Artaldo Elenensi et Gerundensi episcopis mandat ne Guinardi comitis Ruscinonensis patrimonium invadi
a notis ejus fratribus patiantur.

CCCLXXII. - Ad Gilbertum Londoniensem episcopum. - Mandat illi ut pergat Henricum Angliae regem monere ad devotionem Romanae Ecclesiae exhibendam ejusque jura
tuendum, et Thomam Cantuariensem in favorem et gratiam recipiendum.
CCCLXXIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De domino papa, quomodo evasit manus insidiantium per mare, qui res suas, et eum et socios capere
disponebant.
CCCLXXIV. - Rogerio archiepiscopo Rhegiensi et successoribus ejus pallii usum, jam a Gregorio VII et Eugenio III concessum jusque consecrationis episcoporum sibi
suffraganeorum, tam Graecorum quam Latinorum, confirmat. Privilegia Ecclesiae Rhegiensi ab imperatoribus et regibus concessa affirmat, et Ecclesias Hieracensem,
Sumanam, Tropeiensem, Neocastrensem, Bovensem, Oppidensem et Crotoniensem Rheginae Ecclesiae in posterum suffraganeas, ac subditas fore sedi apostolicae
decernit.
CCCLXXV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De receptione domini papae in Urbe et de quadam muliere C.
CCCLXXVI. - Ad clericos in episcopatu Bangoriensi constitutos. - Ut episcopum eligant quem Thomas Cantuar. confirmet.
CCCLXXVII. - Ad priorem et fratres Cantuarienses. - Ut Thomae exsulantis inopiae subveniant.
CCCLXXVIII. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Sententiam ab illo contra perversos quosdam latam confirmat.
CCCLXXIX. - Ad Henricum Trecensem episcopum. - Magistrum Herbertum, qui Thomae Cantuariensi archiepiscopo exsulanti comes adhaesit, commendat.

ANNO 1165?
CCCLXXX. - Ad Robertum Herefordensem episcopum. - Illum reprehendit quod Thomae archiep. in Ecclesiae litertate tuenda minus quam debuerit astiterit.
CCCLXXXI. - Illos reprehendit quod in multis tepidi et negligentes exstiterint.

ANNO 1165-1166.
CCCLXXXII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro causa quae vertitur inter ecclesiam Erapous smanil. et ecclesiam Roiensem.

ANNO 1166.
CCCLXXXIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Rogat ut centum marcas argenti ei acquirat, et ejus necessitatibus subveniat ex ecclesiis sui episcopatus.
CCCLXXXIV. - Ad omnes episcopos Angliae. - Ut super his quae ad ecclesiam (antuariensem spectant, Thomae archiepiscopo adhaereant.
CCCLXXXV. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Mandat hortetur clerieos ecclesiae Bangorensis ut episcopum eligant; quod nisi fecerint, ipse infra tres
menses faciat.
CCCLXXXVI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Thomam exsulantem commendat.
CCCLXXXVII. - Ad Bangorensem clerum et populum. - Ut episcopum eligant.
CCCLXXXVIII. - Ad Henricum Remensium archiepiscopum. - Pro Capellanis Laudunensibus.
CCCLXXXIX. - Monasterium S. Joannis Piscariense tuendum suscipit, et ejus bona juraque confirmat.
CCCXC. - Ad Rogerum Eboracensem et universos Angliae episcopos. - Ne quisquam eorum novo regi coronando, si forte casus emerserit, absque Thomae Cantuar.
archiepisc, conniventia, manum apponere praesumat.
CCCXCI. - Ad Thomam Cantuar. archiep. - Illi totius Angliae legationem, excepto episcopatu Eboracensi, concedit.
CCCXCII. - Ad episcopos, abbates et alios ecclesiarum praelatos per totam Angliam extra episcopatum Eboracensem constitutos. - Ut Thomae Cantuar., apostolicae sedis
legato constituto, obediant.
CCCXCIII. - Ad Thomam Cantuar. archiepiscopum. - Ut in invasores possessionum ecclesiae Cantuariensis, si opportunitatem viderit, ecclesiasticam justitiam non differat
exercere.
CCCXCIV. - Ad omnes episcopos Cantuariensis provinciae. - Illos de superiori epistola certiores facit.
CCCXCV. - Ad Cisterciensem et Pontiniacensem abbates et fratres. - Ne Thomam Cantuar. a Pontiniacensi monasterio removeri patiantur.
CCCXCVI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Roberto sacerdote.
CCCXCVII. - Ad Gilbertum Londinensem et omnes episcopos provinciae Cantiae. - Ut invasores beneficiorum clericorum Thomae Cantuar. archiep. ad eorum integram
restitutionem sub anathematis interminatione districtius compellant.
CCCXCVIII. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum - Prolatam ab eo in Jocelinum episcopum Saresberiensem interdicti sententiam confirmat.
CCCXCIX. - Ad eumdem. - Mandat se rescidisse concessionem a Jocelino episcopo Saresberiensem factam Joanni de Oxeneford.
CD. - Ad archiepiscopum Remensem. - Pro electione abbatissae Dodoniensis.
CDI. - Thomam archiep. Cantuar. hortatur ut cum Jocelino Saresber. mitius agat.
CDII. - Ad Rotrodum Rothomagensem archiepiscopum et ejus suffraganeos. - De malis ab Henrico Anglorum rege Ecclesiae illatis.
CDIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De quodam subdiacono Laudunensi, qui uxorem duxerat, et de lite Laudunensis episcopi adversus capellanos Lauduni.
CDIV. - Ad eumdem. - De causa quae vertitur inter G. et Hersendem.
CDV. - Ad Thomam Cantuar. archiepiscopum et ejus suffraganeos. - H. et W. comites de Vals. excommunicatos nuntiat.
CDVI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro quodam homine de pignore Molendini.
CDVII. - Ad Cenomanensem episcopum. - Pro negotio Philippi nepotis Henrici Remensium archiepiscopi.
CDVIII. - Ad Philippum Flandriae comitem. - Ejus cum Elizabetha, filia comitis Peronae, matrimonium confirmat.
CDIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Balduino monacho, ut recipiatur.
CDX. - Ad eumdem. - Pro L. Priore S. Remigii Remensis.
CDXI. - Privilegium pro monasterio Pontiniacensi.
CDXII. - Ad episcopos Angliae. - In causa Thomae Cantuariensis legatos ex latere duos in Angliam misisse se significat cum plenitudine potestatis.
CDXIII. - Ad Henricum Anglorum regem. - Ut auctoritas archiepiscopi Cantuariensis suspendatur quousque a rege pacem consecutus sit.
CDXIV. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Illum ad patientiam exhortatur.
CDXV. - Ad Waldemarum Danorum regem. - De mutatione claustri de Weng et de revocatione Eskilli archiepiscopi.
CDXVI. - Ad episcopos Daniae. - Ejusdem argumenti.

ANNO 1166.?
CDXVII. - Ad Gilbertum Londinensem episcopum. - Ut denarium B. Petri "qui sibi de Anglia debebatur," transmittere non omittat.

ANNO 1166-1167.
CDXVIII. - Ad Joannem Magalonensem episcopum.
CDXIX. - Ad Joannem Magalonensem episcopum.
CDXX. - Bertrandum archiepiscopum Burdigalensem, apostolicae sedis legatum laudat quod sententiam a Bertrando abbate S. Crucis, in S. Macharii monachos
promulgatam comprobaverit.
CDXXI. - Ad abbatem et fratres Sancti Remigii. - Ut Willelmum fugitivum monachum recipiant.
CDXXII. - Ad Joarnem Magalonensem episcopum. - De canonicis ecclesiae Magalonensis.
CDXXIII. - Ad Stephanum Meldensem episcopum. - Quod si conventus aliquis non concordat in electione abbatis, ad episcopum pertineat abbatem confirmare in quem
major et sanior pars consenserit.
CDXXIV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro Roberto presbytero.
CDXXV. - Ad eumdem. - Pro eodem.
CDXXVI. - Ad abbatem et fratres Cluniacenses super electione abbatis tit. S. Benedicti Padilironensis ex necessitate, et absque eorum consilio et auctoritate facta, quod
non trahatur in exemplum.
CDXXVII. - Ad abbatem S. Remigii Remensis. - Pro Dejecto presbytero.
CDXXVIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum ejusque suffraganeos. - Ut Drogonem schismaticum excommunicent.
CDXXIX. - Ad eumdem. - De absolutione quorumdam excommunicatorum.
CDXXX. - Ad Henricnm eumdem. - Pro Hugone clerico.
CDXXXI. - Ad eumdem. - Pro Joanne clerico, ut praebenda investiatur.
CDXXXII. - Ad eumdem. Pro cantore Duacensi, ut restituatur.
CDXXXIII. - Ad decanum et capitulum Catalaunense. - Ne exigant pecuniam pro scho is.
CDXXXIV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - De admonitione praelatorum ecclesiasticorum, ut sibi subveniant. Commendatio de perseverantia dilectionis circa
Romanam Ecclesiam et exhortatio ad idem.
CDXXXV. - Ad eumdem - Pro Galterio clerico.
CDXXXVI. - Ad eumdem. Pro quodam G. ut haereditas ei reddatur.
CDXXXVII. - Ad eumdem. - De negotio episcopi Gratianopolitani.
CDXXXVIII. - Ad eumdem. - De ordinatione et consecratione episcopi Tornacensis.
CDXXXIX. - Ad eumdem. - De causa Braguensis ecclesiae.
CDXL. - Canonicis Pisanis mandat ut B. quondam canonicum, excommunicatum schismatis defensorem vitent, sed tamen recipiant, si ad virtutem redierit.
CDXLI. - Ad Henricum archiepiscopum Remensem. - Pro quodam Job, ut ablata ei restituantur.
CDXLII. - Ad eumdem. - Pro quodam burgensi G. Remensi.

CDXLIII. - Electo Calacensi mandat, ut de Petro Mancovela presbytere judicium faciat.
CDXLIV. - Episcopo Norwicensi significat se R. clericum itineris Hierosolymitani voto solvisse.

ANNO 1167.
CDXLV. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum - De legatione in Anglia missa.
CDXLVI. - Ad Henricum regem Angliae. - Ejusdem argumenti.
CDXLVII. - Ad Ludovicum VII regem Francorum. - De legatione per Franciam Thomae archiepiscopo Cantuariensi commissa.
CDXLVIII. - Ecclesiam S. Salvatoris Venetam tuendam suscipit.
CDXLIX. - Possessiones monasterii S. Salvini Tarbiensis confirmat.
CDL. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - De Hugone comite absolvendo si ablata restituerit.
CDL bis. - Ecclesiae Mutinensis immunitates et privilegia confirmat.
CDLI. - Ad Willelmum et Ottonem cardinales legatos. - Significat nihil jurium ademptum esse Thomae Cantuar. archiep.
CDLII. - Raimundo episcopo Briviano et ejus successoribus asserit jus ad dexteram archiepiscopi Mediolanensis in synodis sedendi.
CDLIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro causa abbatis Sancti Remigii et Si. mulieris.
CDLIV. - Ad Goldinum archiepiscopum. - Mediolanensem. Ut tollat privilegia quaedam a Robaldo quondam archiepiscopo canonicis Modoetiensibus in injuriam parthenonis
Cremellensis concessa.
CDLV. - Ad Rogerum archiepiscopum Eboracensem. - Mandat ut ab Henrico Anglorum rege requisitus, coronam Henrico, primogenito filio ejus, imponat.
CDLVI. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro quadam muliere Hersendi.
CDLVII. - Ad eumdem. - De suspicione furtivarum litterarum habita in Milonem.
CDLVIII. - Ad eumdem. - Commendatio et exhortatio ut sibi subveniat, et ut ragem ad idem convertat, et de negotio magistri G. presbyteri pro praebenda Sucssionis.
CDLIX. - Ad Willelmum et Ottonem apostolicae sedis legatos. - Ut pro bono Ecclesiae reges Francorum et Angliae concordentur et in Anglia, de statu regni et Ecclesiae
sine scitu Thomae Cantuariensis nihil agant.
CDLX. - Ad eosdem. - Ut eos qui propter invasionem rerum Ecclesiae per Cantuariensem archiepiscopum excommunicati fuerant, ad satisfactionem debitam praestandam
compellant; quod si renuerint, eos iterum excommunicent.
CDLXI. - Ad Albertum apostolicae sedis legatum. - Archiepiscopatum Spalatinum ei oblatum accipi vetat.
CDLXII. - Henrico abbati Biburgensi praecipit ut abbatiam S. Petri Salzburgensem, a Conrado archiepiscopo monachisque oblatam, suscipiat.
CDLXIII. - Monachis Biburgensibus praecipit ut Henricum abbatem monasterio S. Petri Salzburgensi concedant.
CDLXIV. - Privilegium pro ecclesia Ragusina.
CDLV. - Pullatensem, Suaciensem, Drivastensem episcopos jubet Tribuno archiepiscopo Ragusino obtemperare.
CDLXVI - Clericis Dulchiniensis et Antibarensis episcopatuum praecipit ne episcopis a Tribuno archiep. Ragusino excommunicatis obtemperent.
CDLXVII. - Ad Henricum Anglorum regem. - Significat litteras ejus a Clarambaldo, Reginaldo, Simone de Carcere, Henrico de Nothamtune redditas sibi esse.
CDLXVIII. - Hugonem archiepiscopum Senonensem reprehendit quod "absque conscientia et mandato suo [Alani] episcopi Antissiodorensis abrenuntiationem receperit."
Concedit tamen ut [Willelmum] in ejus locum electum consecret.
CDLXIX. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Ut cesset a vexatione canonicorum Remensium.
CDLXX. - Ad Ludovicum Francorum regem. - Ut canonicis ecclesiae Remensis et gratiam suam et ereptas possessiones reddat.

ANNO 1168.
CDLXXI. - Abbatibus et caeteris Latinis, tam clericis quam laicis, commendat Tribunum archiep. Ragusinum.
CDLXXII. - Privilegium pro ecclesia Hierosolymitana.
CDLXXIII. - P[etro] priori et fratribus S. Sepulcri Hierosolymitani scribit, A[malricum] patriarcham a sese per litteras admonitum esse, ut "de rebus vel obedientiis eorum, nisi
ab iis fuerit requisitus, se intromittere nulla ratione praesumeret," atque "ut, cum aliquem in concanonicum voluissent recipere, iis in hoc favorem indulgeat, nec aliquem
consortio eorum imponeret." neu in ecclesia eorum "iis invitis, diversis (personis) praebendas pro beneplacito suo assignaret."
CDLXXIV. - P[etro] priori et fratribus S. Sepulcri Hierosolymitani significat, se A[malrico] patriarchae praescripsisse, "ut ab iis nonnisi tertiam partem cerae, quae ad
ecclesiam eorum deferretur, requireret, "ut "si aliquam civitatem intravisset, et in eundo et redeundo ab expeditione ibidem moram fecisset, universas oblationes, quae ad
eamdem post secundum diem offerrentur, eos permitteret habere," neu vetaret aut "corpora defunctorum ante altaria eorum deferri," aut "cruces in die Parasceve coram
eisdem teneri." Hospitalarios quoque admonitos nuntiat, ne cum aliquam adversum eos querelam habuerint, decimas iis subtrahere attentent."
CDLXXV. - P[etrum] priorem et fratres S. Sepulcri Hierosolymitani certiores facit, se litteras ad Hospitalarios dedisse, ne decimas iis denegent, ne "in civitate Joppen
ecclesiam aosque consensu patriarchae ét eorum de novo aedificare praesumant," neu "cum Joppen supposita fuerit interdicto, in ecclesia sua, quae in corpore civitatis
consistat, campanas pulsare, excommunicatos vel nomination interdictos ad divtna officia recipiant.
CDLXXVI. - Patriarchae Hierosolymitano interdicit "ne abbates, abbatissas, vel alias personas ecclesiasticas sine assensu et consilio prioris et canonicorum S. Sepulcri
instituere vel destituere praesumat."
CDLXXVII. - Privilegium pro ecclesia S. Sepulcri Hierosolymitani.
CDLXXVIII. - Monasterio S. Walarici asserit jus parochiale castri S. Walarici, episcopo Ambianensi abjudicatum.
CDLXXIX. - Parthenonis S. Victorini Beneventani patrocinium suscipit et bona, libertatem, privilegia confirmat.
CDLXXX. - Ad Henricum regem Anglorum. - De Thomae archiepiscopo Cantuariensi in gratiam recipiendo illum hortatur.
CDLXXXI. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - De Jocelino archiepiscopo Saresberiensi.
CDLXXXII. - Ad eumdem. - Suspensionem suae commissionis apostolicae revocat.
CDLXXXIII. - Ad episcopos Angliae. - Contra investituras a laicis usurpatas.
CDLXXXIV. - Ad Joannem Cumin. - Ut quem invaserat archidiaconatum Bathoniensem Rogero episcopo Wigorniensi restituat.
CDLXXXV. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Ut Girardum Puellam ab ea qua tenetur sententia absolvat
CDLXXXVI. - Ad Ludovicum regem Francorum. - Pro Girardo Puella.
CDLXXXVII. - Ad Henricum regem Anglorum. - Dolet illum cum Thoma archiepiscopo Cantuariensi in gratiam nondum rediisse.
CDLXXXVIII. - Ad Simonem priorem de Monte Dei et Bernardum de Corilo. - Pro Thoma Cantuariensi archiepiscopo.
CDLXXXIX. - Ad Rogerum Wigorniensem episcopum. - Ut ad ecclesiam suam redeat. - De nunstiis ad Henricum regem missis.
CDXC. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Cum Henrico rege paterne et benigne agendum.
CDXCI. - Ad Ludovicum regem Francorum. - Ejusdem argumenti.
CDXCII. - Privilegium pro monasterio S. Sylvestri de Nonantula.
CDXCIII. - Monasterii Nonantulani libertatem confirmat.
CDXCIV. - Admonaches Sancti Prosperi Regiensis. - Ut Guidonem abbatem dilapidati monasterii reum ab efficio removeant.
CDXCV. - Privilegium pro Joanne Catanensi episcopo.
CDXCVI. - Ad Suessionensem, Ambianensem et Laud nensem episcopos. - Pro Constantia comitissa S. Aegidii, contra comitem Boloniae, de dotalitio suo.
CDXCVII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum - Se excusat quod ejus de episcopo Atrebatensi precibus non satisfecerit. Hortatur ut suffraganeos benigne tractet.
Significat se de sorore ejus Constantia, comitis Tolosani uxore, ad Suessionensem, Ambimensem, Laudunensem episcopos scripserit. Paganum magistrum commendat.
CDXCVIII. - Monasterii SS. Felicis et Fortunati Vicentini bona et privilegia confirmat.
CDXCIX. - Privilegium pro monasterio S. Reparatae Marradino.
D. - Ecclesiam SS. Hippolyti et Cassiani, et S. Joannis Baptistae Foscianensein tuendam suscipit, ejusque possessiones et privilegia confirmat.
DI. - Ecclesiam S. Petri Bononiensem tuendam suscipit, et ejus bona ac jura confirmat.

ANNO 1168?
DII. - Ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum. - Regem humilitate vinci consulit.

ANNO 1165-1169.
DIII. - Ad regem Scotiae. - Thomam exsulantem illi commendat.
DIV. - Ad Philippum Flandriae comitem. - Ejusdem argumenti.
DV. - Ad comitem Henricum. - Ejusdem argumenti.
DVI. - Ad abbatem de Claro-Marisco. - Thomae archiepiscopi Cantuariensis sororem et ejus liberos commendat.
DVII. - Ad Stephanum Meldensem et abbatem Sancti Crispini. - Mandat hortentur Henricum regem ut Ecclesiae Cantuariensis reditus, honores et possessiones postposita
mora restituat et restitui faciat.
DVIII. - Ad Cisterciensem et Pontiniacensem abbatem et universos Cisterciensis ordinis fratres. - Pro fratre R.
DIX. - Ad Thomam Cantuar. archiep - Henrici episcopi Wintoniensis, ab Henrico rege vexati, abdicationem irritam esse.

ANNO 1167-1169.
DX. - Abbati monachisque Vallis Laureae praecipit ne archiepiscopo Tarraconensi, neve episcopo Barcinonensi obediant, donec finium controversia disceptetur.
DXI. - Pro causa quae vertitur inter Ric. et abbatem Sancti Petri.
DXII. - Ad Henricum Anglorum regem. - Minatus illi censuram ecclesiasticam nisi a sacrilegiis abstineat.

DXIII. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum.-Pro B. clerico, et ut ejus praebenda ei restituatur.
DXIV.-Rogero abbati et fratribus monasterii de Ibreio asserit decimas de Dochinq, ab Henrico episcopo Wintoniensi et Gilberto Londinensi iis adjudicatas.
DXV. - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Ut Giderum de Sarnaio possessiones ecclesiae Montisfalconis invadentem in suo contineat officio.
DXVI.-Ad eumdem. -Pro Huldredo sacerdote super ecclesia de Ponit.
DXVII. - Ad eumdem. - Ut Mainerium presbyterum ablatam Henrico paroeciam reddere cogat.
DXVIII. - Ad eumdem. - Pro sacerdote P.
DXIX.- Ad eumdem.- Pro leprosis Cameracensibus.
DXX. - S. Andreae de Castello et S. Sepulcri abbatibus et canonicis S. Gauderici de superiori epistola significat.
DXXI - Ad Henricum Remensem archiepiscopum. - Pro ecclesia Sancti Martini Laudunensi.
DXXII. - Ad eumdem. - Pro R. clerico, ut dominus Remensis ei benefaciat.
DXXIII. - Parthenoni Fontebraldensi asserit donum quinquaginta librarum reditus super castrum Divionense, ab Eudone duce Burgundiae concessum.
DXXIV.-Ad omnes archiepiscopos, episcopos, abbates, priores et caeteros praelatos Hispaniae. - Pro monasterio Rivipullensi.
DXXV.-Ad Henricum Remensem archiepiscopum.-Pro Amelio super fundo quodam.
DXXVI. - Ad eumdem.- Item pro Amelio super quibusdam possessionibus.
DXXVII.- Ad eumdem et episcopum Laudunensem.-Ut Rainaldum de Roseto compellant restituere Aegidio de Cimai dotalitium uxoris suae.
DXXVIII. - Ad eumdem. - Pro Rolando et Ebruino.
DXXIX. - Ad Joannem Magalonensem episcopum - aria privilegia concedit.
DXXX. - Ad eumdem.-Aliud privilegium addit.
DXXXI.-Ad Henricum Remensem archiepiscopum.-Ut ei commendatum sit monasterium Sancti Dionysii.
DXXXII.-Ad eumdem.-Pro Joanne sacerdote super ecclesia de Poegni.
DXXXIII.-Ad Gerardum Spalatensem archiepiscopum. -Ut cuidam bona ablata restitui jubeat.
DXXXIV.-Ad Henricum Remensium archiepiscopum. -Ut ablatam fratribus hospitalis Jerosolymitani eleemosynam a duce Lovaniensi faciat restitui.
DXXXV. - Ad universos ecclesiasticos in terra ducis Welfonis constitutos.